Que el Sueco en todas negociaciones y propuestas pone siempre de
lante que intercedan aquellos Principes para que Su Magestad le pague lo 
que le deve en Napoles. 

[Amurat III Sultanus Turcarum] 
ad Elisabeth I reginam Angliae 

N. 202. 

Constantinopoli, 12. V I I.1590. 

de rebus gestis Turciae cum Polonia, IJraesertim de Cosacis. 
(Lat., exemplar.) 
A. G. S. Estado, Leg. 697, f. 73. 

Gloriosissima et splendore fulgidissima faeminarumque selectissima 
Princeps, magnanimorum Jesum sequentium Regina Regni incliti Angliae 
Serenissima Elisabetha, moderatrix rerum et negotiorum omnium plebis 
et familiae Nazarenorum sapientissima, origo splendoris et gloriae dulcissi
ma, Nubes pluviarum gratissima, haeres et domina perpetuae beatitudinis 
et gloriae Regni incliti Angliae ad quam omnes supplices confluunt. Incre
mentum rerum et negotiorum omnium Serenitatis Vestrae beatissimum et 
exitus faelicissimos a Creatore omnipotente optantes mutuaque et perpetua 
familiaritate nostra et foedere perpetuo digna vota laudesque sempiternas 
offerentes praemissaque et sequentia singulari decore absolventes. Signi
ficamus Serenitati Vestrae amicissime quia anni aliquot sunt elapsi, ex 
quibus bellum continuum cum Hapulbas Principe nempe Persiae gessimus, 
ratione quorum bellorum ad partes alias bellum movere noluimus. Hacque 
ratione in partibus Poloniae quidam latrones Cosaci nuncupati et alii 
facinorosi exurgentes in finibus illis existentes, subditos nostros turbare 
et insectare non defierunt. Nunc autem Persam debellantes et creatoris 
omnipotentis auxilio partibus Persicis compositis, in Poloniae et aliis par
tibus exurgentes facinorosos punire constituimus, Beglerbegoque Graeciae 
exercitu nostro aliquo adiuncto et Principi Tartarorum mandato nostro 
misso anno proxime praeterito aliqua pars Regni Poloniae ex parte nostra 
infestata, turbata, devastataque fuerat. Et Cosaci aliique facinorosi iuxta 
merita sua puniti fuerant. Quo Rex Poloniae viso duos suos legatos ad 
Portam nostram beatam et fulgidam mittens quod facinorosos exquirere 
et poena plenaria et perfecta punire ab antiquo ad Portam nostram beatam 
et fulgidam ex Polonia missum munus augere vellet, significavit. Sed nos 
supplicationem Regis Poloniae amplecti et acceptare noluimus. Imo iterum 
exercitum nostrum in Regem Poloniae mittere et creatoris omnipotentis 
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auxilio Regnum Poloniae subvertere statueramus. At legato Serenitatis 
Vestrae in Porta nostra beata et fulgida residente sese interponente, et 
quod Serenitas Vestra ex partibus Poloniae fruges, pulvis, tormenta, ar
bores navium et alia ad bellum necessaria suppeditarentur, significante et 
pacem pro Regno Poloniae petente, neve Regnum Poloniae ex parte nostra 
turbaretur et infestaretur intercedente, Serenitatis Vestrae hanc esse sin
gularem et peculiarem voluntatem exponente. Legati Serenitatis Vestrae 
significatio et intercessio nobis fuit grata et accepta. In favoremque Sere
nitatis Vestrae cui omnis honos et gratia ex parte nostra debetur, iuxta 
modum praedictum ut nempe Cosaci facinorosi exquirantur et in univer
sum puniantur, et ratione munerum quorundam delicta eorum condonen
tur et obliterentur, iuxta hunc inquam modum litterae nostrae ad Regem 
Poloniae sunt datae. Si autem ex parte Serenitatis Vestrae foedus et pax 
cum Rege Poloniae ineunda sollicita non fuisset, nulla ratione foedus cum 
Rege Poloniae iniissemus. In favorem solummodo Serenitatis Vestrae Re
gno et Regi singularem praestitimus gratiam. Quod et Serenitas Vestra et 
Rex Poloniae certo sibi persuadere debet. Serenitatis Vestrae erga Portam 
nostram beatam et fulgidam, benevolentia est perspecta. Convenit autem 
ut Serenitas Vestra cum Rege Poloniae se coniungens, cum Rege Hispa
niae, cum quo an annis multis bellum gessit, iterum bellum continuare 
non desinat et litteras suas ad partes nostras hominibus suis fidelibus 
mittere non gravetur. In pacto etiam nostro Creatoris omnipotentis auxilio 
omnibus necessariis confectis et ordinatis propediem in Hispaniam appa
ratus fiet et Serenitati Vestrae auxilium feretur. De quo nihil Serenitas 
Vestra dubitare debet. Serenitatem Vestram bene et foeliciter valere cu
pimus. Datum in sede nostra Constantinopolitana, anno Jesu millesimo 
quinquagesimo nonagesimo, die duodecima mensis Julii, prophethae autem 
nostri Mahometh, anno nongentesimo octavo in fine mensis Sabam 
nuncupati.